

'Var olan haklarımız daha da kötüleşti!..'

Sol Parti Federal Meclis üyesi Keskin, Almanya'da yaşayan Türklerin Alman vatandaşlığına geçmelerinin, uyum konusunda kit rol oynadığını söyledi

Almanya'nın başkenti Berlin'de düzenlenen toplantıda Sol Parti Federal Milletvekili Prof. Dr. Hakkı Keskin ve Yeşiller Milletvekili Christian Ströbele çifte vatandaşlığı tartıştı. Toplantıya Berlin Başkonsolosu Ahmet Nazif Alpman ve ATT Başkanı Kenan Kolat da katıldı. Toplantıda yabancı ve göçmenlerin mevcut yasal haklarının dahi kötüleştiği fikri ağır bastı.

AB İLKELERINE TERS

Eren Ünsal tarafından yönetilen toplantıda söz alan Prof. Dr. Hakkı Keskin, Almanya'daki vatandaşlık ve eşitlik yasalarının ayrımcılığı körükler bir biçimde kötüleştirildiğini söyledi. Keskin bu gelişmelerin Avrupa Birliği ilkeleri ile de ters düştüğünü hatırlatarak, "Uzun yıllar burada yaşamış ve uyumun bir parçası olmuş, büyük kentlerin birçoğunda yüzde 25'leri aşmış göçmenlerin vatandaşlık ve eşitlik haklarının zorlaştırılmasını korkunç buluyorum" dedi.

Göçmenlerin haklarının geliştirilmesi bir yana, mevcut hakların da her geçen gün ellerinden alındığına dikkat çeken Keskin, Türklerin büyük bir kısmının 40 yıldan daha fazla bir süredir Almanya'da yaşamalarına rağmen siyasi haklara sahip olmadıklarını hatırlatan Keskin, "Vatandaşlığa geçişlerin uyum konusunda kilit rolü var. Siyasi haklardan mahrum edilmiş durumdadır. Bu kabul edilemez bir durum" dedi. Vatandaşlık haklarından faydalanamadıkları için Türklerin çoğunun kendilerini dışlanmış ve bu ülkeye ait olarak hissetmediğini ifade eden Keskin, bunun devletin temel ilkeleriyle de bağdaşmadığını ve gizli bir ayrımcılık olduğunu savundu.

Alman vatandaşlığına geçen Türklerin sayısının son yıllarda düştüğünü hatırlatan Keskin, iki ülke vatandaşlığı bulunan insan-



Toplantıya, Türkiye'nin Berlin Başkonsolosu Ahmet Nazif Alpman, Almanya Türk Toplumunu (TGD) Başkanı Kenan Kolat ve diğer bazı sivil toplum kuruluşu temsilcileri de katıldı.

ların tehlike değil, şans olarak algılanması gerektiğini söyledi. Keskin, Rusya'dan ve diğer bazı ülkelere gelen insanlara çifte vatandaşlık hakkı tanıdığına, ancak Türklere bu hakkın verilmediğine dikkati çekti.

YASA DEĞİŞTİRİLMELİ

Yeşiller Partisi Federal milletvekili Christian Ströbele de konuşmasına Türkiye Almanya futbol karşılaşmasından söz ederek başladı. Ströbele maçtan önce kendisine sürekli Türklerin olay çıkartıp çıkartmayacağını sorduklarını ve Türklerin ellerinde bıçak sokağa döküleceği beklentisi olduğunu söyledi. Ströbele, "Fakat tam tersine bir mucize gerçekleşti ve harika bir festival yaşadı" dedi.

Yeşiller olarak vatandaşlık yasasını, Almanya'da yaşayanların lehine olacak şekilde değiştirmeye çabaladıklarını, ancak bunun istedikleri gibi olmadığını belirten Ströbele, parti olarak bu konuda tavırlarının net olduğunu mevcut yasada çok sayıda eksik ve uygulama sorunları olduğunu belirtti.

TEST SAÇMALIĞI

Ströbele, vatandaşlık testini de saçma ve yanlış bulduklarını dile getirdiği konuşma-

sında, "Bu teste sorulan soruları milletvekili arkadaşlara sordum bazıları bilirken, bir çoğu cevap veremedi. Bana göre vatandaşlık bu ülkeye bağlılığı sağlayacak bir adımdır ve kolaylaştırılması gerekmektedir" diye konuştu. Toplantıda söz alan Türkiye'nin Belin Başkonsolosu Ahmet Nazif Alpman da özellikle 2000 yılında yürürlüğe giren Vatandaşlık Yasası'ndan önce çifte vatandaşlık almış olan ama yeni yasa ile bu haklarını kaybedenlerin mağduriyetinin giderilmesini acil bir sorun olarak gördüğünü dile getirdi.

EŞİTSİZLİK

Berlin Brandenburg Türkiye Toplum sözcüsü Safer Çınar ise, "Vatandaşlık Yasası ve Vatandaşlık Testi ile yapılmak istenen şey, buna hakkı olan insanları 'elit olanlar' ve 'elit olmayanlar' diye ayırmaktır. Bu resmen ayrımcılıktır" dedi. Yapılan konuşmalarda mevcut vatandaşlık Yasası'nın "Uyum karşıtı ve uyumu engelleyici" olduğu, AB ilkeleri ve Alman Anayasası ile çeliştiği vurgulandı. Toplantıda kaybedilen haklar nedeniyle 1980'li yıllara geri döndüğü ve yeniden imza kampanyaları dönemine girildiğine dikkat çekildi.

Mesut HASTÜRK/BERLİN

Vatandaşlığa geçişte Türkler yine ilk sırada

ALMAN vatandaşlığa geçen yabancıların sayısının 2007 yılında azaldığı bildirildi. Merkezi Wiesbaden kentinde bulunan Federal İstatistik Dairesi'nden yapılan açıklamada, geçen yıl Alman vatandaşlığına geçenlerin sayısının 2006 yılına göre yüzde 9,5 oranında azaldığı, 2007 yılında Alman vatandaşlığına geçen Türklerin sayısının 28 bin 900 olduğu belirtildi. Almanya'da 2007 yılında 113 bin yabancıların Alman vatandaşlığına geçtiği, bunun 2006 yılına göre yüzde 9,5 oranında bir azalma olduğu ifade edildi. Alman vatandaşlığına geçen yabancılar arasında Türklerin oranının yüzde 25,5 olduğu kaydedilen açıklamada, Türkleri Sırların, Karadağlıların ve Polonyalıların izlediği bildirildi. Açıklamada, Alman vatandaşlığına geçenlerin sayısının 2000 yılında yeni vatandaşlık yasasının çıkmasından sonra, 2006 yılı haricinde sürekli azaldığı ifade edildi. Rekor bir sayıya ulaştıran 2000 yılında ise 186 bin 700 kişinin Alman vatandaşlığına geçtiği belirtildi. Açıklamada, en az 8 yıl Almanya'da yaşadıkları ve geçerli bir oturum iznine sahip oldukları için 77 bin 300 kişinin geçen yıl Alman vatandaşlığına geçmesinin kabul edildiği kaydedildi.

Böhmer: Vatandaşlığa geçiş uyumun göstergesi

ALMAN hükümetinin göç ve uyumdan sorumlu Devlet Bakanı Maria Böhmer, Alman vatandaşlığına geçişlerde olumlu davranılması gerektiğini belirterek, "Alman vatandaşlığına geçmek için müracaatta bulunan bir kişi, bu ülkeye evet dediğini açıkça göstermiş oluyor" dedi. Bunun olumlu uyumun bir göstergesi olduğunu ifade eden Böhmer, uzun zamandır Almanya'da yaşayan yabancıların Alman vatandaşlığına geçmesinin teşvik edilmesi gerektiğini kaydetti.

Sol Parti milletvekili Sevim Dağdelen ise çok sayıdaki yasal değişikliklerle Alman pasaportu almanın neredeyse imkansız hale getirilmek istendiğini söyledi. Dağdelen, "Federal hükümetin vatandaşlık politikasına son yıllarda yön veren tek kaygı, 'Vatandaşlığa geçişleri nasıl zorlaştırabilirim' oldu" ifadesini kullandı.